-34,916,182.34 -51,068,227.00

分析

   注：表中列示了以外币计价的资产中主要币种的汇率变动对基金资产净值的影响。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2018年 6月 30日

上年度末

2017年 12月 31日

项目
公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 746,662,432.08 75.26 1,095,572,101.92 65.49

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投 - - - -

工银瑞信沪港深精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 46 页 共 64 页

资

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 746,662,432.08 75.26 1,095,572,101.92 65.49

注：1、本基金的投资组合比例为：股票占基金资产的比例为 0%–95%（其中投资于港股通投资

标的股票占非现金基金资产的比例不低于 80%）。每个交易日日终在扣除股指期货合约、国债期

货合约需缴纳的交易保证金后，应当保持不低于基金资产净值的 5%的现金或到期日在一年以内

的政府债券，其中现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。如法律法规或中国证监

会允许，基金管理人在履行适当程序后，可以调整上述投资品种的投资比例。

2、由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析
假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

假设

 对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2018年 6月

30日 ）

上年度末（ 2017年 12

月 31日 ）

业绩比较基准增加 5% 99,940,050.00 116,263,736.58

业绩比较基准减少 5% -99,940,050.00 -116,263,736.58

分析

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

工银瑞信沪港深精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 47 页 共 64 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）
1 权益投资 746,662,432.08 73.97

 其中：股票 746,662,432.08 73.97

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 50,000,000.00 4.95

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 203,758,774.06 20.19

7 其他各项资产 8,928,754.63 0.88

8 合计 1,009,349,960.77 100.00

注：1、由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

2、本基金本报告期末通过港股通交易机制投资的港股公允价值为 692,909,340.01元，占期末基

金资产净值比例为 69.84%。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 7,219,626.00 0.73

C 制造业 41,911,423.00 4.22

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 48,229.12 0.00

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

工银瑞信沪港深精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 48 页 共 64 页

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
4,123,656.00 0.42

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 450,157.95 0.05

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 53,753,092.07 5.42

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

行业类别 公允价值（人民币）
占基金资产净值比例

（％）

Consumer Discretionary 非

日常生活消费品
108,550,061.00 10.94

Consumer Staples 日常消费

品
9,734,620.00 0.98

Energy 能源 34,633,090.00 3.49

Financials 金融 205,173,536.01 20.68

Health Care 医疗保健 80,097,689.00 8.07

Information Technology 信

息技术
83,749,619.00 8.44

Materials 原材料 21,473,070.00 2.16

Real Estate 房地产 97,306,885.00 9.81

Utilities 公用事业 38,213,270.00 3.85

Industrials 工业 13,977,500.00 1.41

合计 692,909,340.01 69.84

注：1、以上分类采用全球行业分类标准（GICS）；

2、由于四舍五入的原因市值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值 占基金资产净值

工银瑞信沪港深精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 49 页 共 64 页

比例（％）

1 01299 友邦保险 785,400 45,427,536.00 4.58

2 00939 建设银行 7,115,000 43,472,650.00 4.38

3 00700 腾讯控股 109,700 36,421,497.00 3.67

4 02318 中国平安 530,000 32,261,100.00 3.25

5 01030 新城发展控股 5,202,000 31,159,980.00 3.14

6 02688 新奥能源 479,000 31,158,950.00 3.14

7 01093 石药集团 1,386,000 27,692,280.00 2.79

8 02669 中海物业 9,810,000 21,483,900.00 2.17

9 00966 中国太平 974,200 20,165,940.00 2.03

10 01928
金沙中国有限

公司
518,400 18,335,808.00 1.85

11 00880 澳博控股 2,216,000 18,237,680.00 1.84

12 03968 招商银行 675,261 16,483,121.01 1.66

13 02313 申洲国际 192,000 15,676,800.00 1.58

14 01128 永利澳门 701,200 14,928,548.00 1.50

15 02382 舜宇光学科技 119,800 14,746,182.00 1.49

16 01088 中国神华 921,500 14,467,550.00 1.46

17 00688 中国海外发展 648,000 14,119,920.00 1.42

18 03988 中国银行 4,229,000 13,871,120.00 1.40

19 01313 华润水泥控股 1,928,000 12,917,600.00 1.30

20 01513 丽珠医药 404,170 12,812,189.00 1.29

21 01171 兖州煤业股份 1,466,000 12,680,900.00 1.28

22 01336 新华保险 446,300 12,286,639.00 1.24

23 02601 中国太保 472,000 12,078,480.00 1.22

24 02007 碧桂园 959,000 11,153,170.00 1.12

25 00960 龙湖地产 602,500 10,742,575.00 1.08

26 02020 安踏体育 292,000 10,228,760.00 1.03

27 02196 复星医药 276,500 10,036,950.00 1.01

28 00027 银河娱乐 193,000 9,885,460.00 1.00

29 02319 蒙牛乳业 434,000 9,734,620.00 0.98

30 000858 五 粮 液 124,036 9,426,736.00 0.95

31 002563 森马服饰 649,715 9,290,924.50 0.94

32 02388 中银香港 293,000 9,126,950.00 0.92

33 00354 中国软件国际 1,748,000 9,019,680.00 0.91

34 02018 瑞声科技 95,500 8,896,780.00 0.90

35 00884 旭辉控股集团 2,054,000 8,647,340.00 0.87

36 002475 立讯精密 382,572 8,623,172.88 0.87

37 00914 海螺水泥 225,500 8,555,470.00 0.86

工银瑞信沪港深精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 50 页 共 64 页

38 02869 绿城服务 1,412,000 8,472,000.00 0.85

39 00268 金蝶国际 1,244,000 8,421,880.00 0.85

40 01681 康臣药业 1,296,000 8,022,240.00 0.81

41 600803 新奥股份 680,775 7,856,143.50 0.79

42 03933 联邦制药 1,090,000 7,510,100.00 0.76

43 00857 中国石油股份 1,488,000 7,484,640.00 0.75

44 01066 威高股份 1,576,000 7,375,680.00 0.74

45 601225 陕西煤业 878,300 7,219,626.00 0.73

46 00384 中国燃气 265,200 7,054,320.00 0.71

47 00200 新濠国际发展 339,000 6,902,040.00 0.70

48 01177 中国生物制药 655,000 6,648,250.00 0.67

49 600887 伊利股份 238,000 6,640,200.00 0.67

50 00148 建滔化工 258,000 6,243,600.00 0.63

51 00368 中外运航运 3,146,000 5,505,500.00 0.55

52 00709 佐丹奴国际 1,282,000 5,333,120.00 0.54

53 01212 利福国际 341,500 4,791,245.00 0.48

54 01569 民生教育 2,564,000 4,230,600.00 0.43

55 300010 立思辰 336,900 4,123,656.00 0.42

56 603259 药明康德 4,741 450,157.95 0.05

57 603348 文灿股份 2,011 74,246.12 0.01

58 603214 爱婴室 919 48,229.12 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 02669 中海物业 59,867,009.76 3.58

2 01171 兖州煤业股份 51,968,248.08 3.11

3 00966 中国太平 51,109,940.74 3.06

4 01030 新城发展控股 47,576,011.39 2.84

5 02318 中国平安 45,191,113.79 2.70

6 601888 中国国旅 42,125,256.60 2.52

7 03988 中国银行 41,959,396.60 2.51

8 601318 中国平安 36,070,603.66 2.16

9 02018 瑞声科技 34,750,668.08 2.08

工银瑞信沪港深精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 51 页 共 64 页

10 00857 中国石油股份 34,201,501.47 2.04

11 000002 万科 A 32,939,646.56 1.97

12 02688 新奥能源 29,504,295.33 1.76

13 600887 伊利股份 28,055,643.28 1.68

14 02382 舜宇光学科技 27,387,730.54 1.64

15 00285 比亚迪电子 26,352,398.85 1.58

16 01299 友邦保险 25,613,557.45 1.53

17 02007 碧桂园 25,390,364.00 1.52

18 01044 恒安国际 25,312,802.45 1.51

19 01128 永利澳门 25,047,000.54 1.50

20 00027 银河娱乐 24,979,193.45 1.49

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 00700 腾讯控股 118,414,944.01 7.08

2 02318 中国平安 90,083,199.93 5.38

3 00005 汇丰控股 70,087,043.01 4.19

4 00939 建设银行 68,136,203.66 4.07

5 01171 兖州煤业股份 65,101,158.79 3.89

6 01958 北京汽车 60,329,520.54 3.61

7 03968 招商银行 47,953,150.95 2.87

8 00966 中国太平 46,679,220.56 2.79

9 00868 信义玻璃 45,448,971.75 2.72

10 601888 中国国旅 43,392,466.70 2.59

11 01299 友邦保险 41,978,613.34 2.51

12 03988 中国银行 41,710,155.02 2.49

13 02018 瑞声科技 35,798,140.11 2.14

14 02208 金风科技 35,547,638.63 2.12

15 01044 恒安国际 33,814,315.09 2.02

16 02382 舜宇光学科技 31,898,248.24 1.91

17 02601 中国太保 31,744,853.95 1.90

工银瑞信沪港深精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 52 页 共 64 页

18 000002 万科 A 31,268,001.03 1.87

19 02669 中海物业 31,128,138.99 1.86

20 00867 康哲药业 30,266,264.56 1.81

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股

票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 1,674,344,481.78

卖出股票收入（成交）总额 1,998,763,297.49